МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭНЕР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН ТУМНЬЫМУЧАШ
ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	   ТУМЬЮМУЧАШСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ                          КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         От 3 мая 2023 г. № 29

О проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Тумьюмучашского сельского поселения
 Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

[bookmark: _Hlk133580840][bookmark: _Hlk133579124]		Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом находящимся в собственности Тумьюмучашского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов от 25 декабря 2015 г. № 50 (в редакции решений Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения от 8 августа 2017 г. №127, от 7 октября 2020 г. № 57), Тумьюмучашская сельская администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества:
Лот № 1 Здание ФАП, назначение: нежилое, площадь 50.3 кв.м., местоположение: Республика Марий Эл, район Куженерский, д.Конганур, ул.Конганур, д.77 и земельного участка, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешённого использования: для размещения ФАП, площадь 273 кв.м., кадастровый номер: 12:09:0360201:76, местоположение: Республика Марий Эл, район Куженеский, д.Конганур, ул.Конганур, д.77
Для проведения аукциона создать комиссию в составе:
Председатель комиссии:
     	- Тобекова А.Э. – глава Тумьюмучашской сельской  администрации;
       	Члены комиссии:
   	- Петухова Э.В. – главный специалист Тумьюмучашской сельской администрации;
- Тарасов Ю.А.– руководителя отдела отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Куженерского муниципального района;
   	- Швецова Е.В. – заведующий сектором отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Куженерского муниципального района
	- Ярыгина О.В. – заместитель руководителя отдела по организационной работе отдела производства, правовым вопросам и кадрам Администрации Куженерского муниципального района
	3. Определить:
1) Начальную цену продажи имущества, установленную на основании отчёта определения рыночной стоимости движимого имущества, в размере:
Лот № 1. 157 000 (сто пятьдесят семь тысяч) рублей 00 коп.;
          	2)  Сумму задатка в размере 10% от начальной цены в размере:
Лот № 1. 15 700 (пятнадцать тысяч семьсот) рублей 00 коп.;
3)  Шаг аукциона: 3% от начальной цены продажи в размере:
Лот № 1. 4 710 (четыре тысячи семьсот десять) рублей 00 коп.;
4) Дату, время и место проведения аукциона по продаже имущества – 13 июня 2023 года в 10 час. 00 мин. по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, с. Тумьюмучаш, ул.Тумьюмучаш, д.40.
5) Дату начала приема заявок на участие в аукционе - 5 мая 2023 года с 08 час. 00 мин.;
         	6) Дату окончания приема заявок на участие в аукционе – 02 июня 2023 г. до 17 час.00 мин.
 	4. Сформировать пакет документов для организации и проведения аукциона в электронной форме по продаже имущества;
	5. Подготовить проект договора купли-продажи имущества, обеспечить заключение договора купли-продажи по результатам аукциона с победителем аукциона.
	6. Подготовить информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества (Приложение №1).
	7. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества на сайте: https://torgi.gov.ru/new/, http://utp.sberbank-ast.ru, https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/adm_Tusp/.
		8.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Тумьюмучашской сельской администрации Тобекову А.Э.

     Глава Тумьюмучашской
[bookmark: _GoBack]    сельской администрации                                    А.Э.Тобекова